
Výpis usnesení 
z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 3.10.2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli 

zápisu pana Michala Lesáka a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje budoucí záměr bezúplatného převodu 
pozemku parc. č. 433/1 o výměře 23 525 m2 v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy, druh ostatní 
plocha, způsob využití sportovní a rekreační plocha,  který vznikne rozdělením pozemku dle 
Geometrického plánu pro vyznačení budovy a rozdělení pozemku, č. 495-66/1/2023 
vypracovaného Ing. Radkem Homoláčem, se sídlem Hradec Králové, Březhradská 186/19, do 
vlastnictví obce Kratonohy, a pověřuje starostku obce jednáním  o podmínkách bezúplatného 
převodu s výlučným vlastníkem pozemku ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí finančního neinvestičního daru         
ve výši Kč 20 000,00 na úhradu provozních nákladů spojených s organizací dětského táboru 
„VELRYBA K OBĚDU“, který bude poskytnut na základě darovací smlouvy mezi dárcem Obcí 
Kratonohy a obdarovaným Obcí Obědovice, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem této 
darovací smlouvy. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje investiční záměr „Zateplení budovy 
mateřské školy Kratonohy“, rozdělený na část A)  Veřejná zakázka na dodavatele stavebních prací - 
KZS,  část B) Veřejná zakázka na dodavatele stavebních prací – STR. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje financování nákladů na realizaci projektu „ 
Zateplení budovy mateřské školy Kratonohy“ z vlastních zdrojů v plné výši.  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru č. 02/2023 na pronájem  
bytových prostor č. 02/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 63,41 m2 a příslušenství o 
výměře 9 m2 , v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, pro období 1.1.2024-31.12.2024, a pověřuje 
starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru č. 03/2023 na pronájem  
bytových prostor č. 03/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 44,09 m2 a příslušenství o 
výměře 9 m2 , v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, pro období 1.1.2024-31.12.2024, a pověřuje 
starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru č. 04/2023 na pronájem  
bytových prostor č. 11/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 61,77 m2, v obci Kratonohy, 
k. ú. Kratonohy, pro období 1.1.2024-31.12.2024, a pověřuje starostku obce podpisem a 
zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy usnesením č. 10 schvaluje zveřejnění záměru                     
č. 05/2023 na pronájem  bytových prostor č. 12/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 
48,49 m2 a příslušenství o výměře 9 m2 , v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, pro období 1.1.2024-
31.12.2024, a pověřuje starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zveřejnění záměru č. 06/2023 na pronájem  
bytových prostor č. 13/69 v budově Kratonohy čp. 69 o celkové výměře 61,58 m2 a příslušenství  o 
výměře 9 m2 , v obci Kratonohy, k. ú. Kratonohy, pro období 1.1.2024-31.12.2024, a pověřuje 
starostku obce podpisem a zveřejněním tohoto záměru.  
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy souhlasí s podáním žádosti o  koupi pozemku parc. 
č. 433/3 o výměře 208 m2 v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, a  pozemku parc. č. 433/5 o výměře 367 m2 v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy, druh 
pozemku zastavěná plocha,  který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 433/1 v k. ú. Kratonohy a 
obci Kratonohy, dle Geometrického plánu pro vyznačení budovy a rozdělení pozemku, č. 495-
66/1/2023 vypracovaného Ing. Radkem Homoláčem, se sídlem Hradec Králové, Březhradská 
186/19,  výlučnému vlastníkovi pozemku ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy  schvaluje budoucí záměr získání vlastnického práva 
k pozemkům parc.č. 419/5 o výměře 565 m2, druh pozemku ostatní plocha způsob využití ostatní 
komunikace,   parc. č. 435/78 o výměře  75 m2 , druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace,  parc. č. 435/77 o výměře 57 m2,  druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, parc. č. 459/2 o výměře 3736 m2 , druh pozemku ostatní plocha, způsob využití pozemku 
jiná plocha, parc. č. 459/243 o výměře 1182 m2 , druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
pozemku jiná plocha,   vše v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy,  a pověřuje starostku obce jednáním  
o podmínkách možného převodu vlastnictví pozemků s vlastníkem pozemků ČR-Státním 
pozemkovým úřadem. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 
 
 
 
 



 
 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 6. 10. 2023 

 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel……………………………………………………………. dne…………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu ……………………………………………….. dne…………………………………… 

 

 

           ……………..……………………………….. dne…………………………………… 

 

 

Starostka …………………………………………………………………. dne………………………………….. 


